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INFORME EVALUACION TECNICA  

  

PROCESO No: SA17-162 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DE LA E.S.E HOSPITAL 

UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ  

EVALUACION 

 

Con el  fin de garantizar la selección de la oferta más favorable para el HOSPITAL que se pretende satisfacer con el 
proceso de contratación, el cual busca una selección objetiva que permita asegurar la escogencia del ofrecimiento 
más favorable para el HOSPITAL  y la realización de los fines que se buscan se tendrán en cuenta los siguientes 
criterios de evaluación: 
 
Requisitos  
 
SERVICIOS 
Personería jurídica con experiencia certificada en mantenimiento de aires acondicionados, que cuente con personal 
para la prestación de servicio de los siguientes perfiles: 
 
 

DESCRIPCION PERFIL CURSOS 

Técnicos 

Con formación certificada en mantenimiento 
de equipos de refrigeración, ventilación y 
climatización. Certificación con curso de 
alturas vigente 

-Curso de 
Refrigeración. 
-Curso de alturas 
certificado 

Profesional en ingeniería 
mecánica, electromecánica, 
eléctrica o electrónica. 

Con mínimo cinco (5) años de experiencia 
profesional. Con conocimientos certificados 
en buenas prácticas en el uso de 
refrigerantes según normatividad ambiental 

Curso de 
Refrigeración. 
-Curso de alturas 
certificado 

 

 
GESTION INTEGRAL CONSULTORES 
 

PROFESIONAL DOCUMENTOS SOSPORTE CUMPLE NO CUMPLE 

JOSE MARIO 
HENRIQUEZ 
BANDERA 

Título de Ingeniero mecánico 
expedido por la universidad del 
Atlántico en el año 2004. Folio 51 

 
X 

 

Con conocimientos certificados en 

buenas prácticas en el uso de 

refrigerantes según normatividad 

ambiental Folio 53* 

  
X 

 Experiencia certificada a folio 51 

vuelto donde se cumple con la 

experiencia solicitada, más de cinco 

(5) años. 

 
X 
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 Curso de alturas obrante a folio 54*  X 

 Curso de Refrigeración (no aporta)  X 

 Aporta certificación expedida por SERVICIOS INTEGRALES SEGURIDAD CORPORATIVA SISEC, la cual 
no está debidamente suscrita. Igualmente no existe la posibilidad de validar el mencionado certificado en 
página web alguna.  

 

Resultado de la Evaluación. NO CUMPLE 
  

TECNICO DOCUMENTOS SOSPORTE 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

JHON JAIRO 
VILLAREAL RUBIO 

Título técnico en sistemas de 
refrigeración (folio 61) 

 
X 

 

Certificación curso de alturas 
 

X 
 

WILLIAM ANDRES 
LEON ROA 

Título técnico en sistemas de 
refrigeración (folio 65 Vuelto) 

 
X 

 

Certificación curso de alturas * 
 

 
 

X 

JUAN DAVID ROA 
MORENO 

Título técnico en sistemas de 
refrigeración (folio 81 ) 

 
X 

 

Certificación curso de alturas (folio 
82) 

 
X 

 

EDWIN JOSE PAVA 
BARRIO 

Título técnico en sistemas de 
refrigeración (folio 92 Vuelto) 

 
X 

 

Certificación curso de alturas (folio 
82) 

 
X 

 

 
* Aporta certificación expedida por SERVICIOS INTEGRALES SEGURIDAD CORPORATIVA SISEC, la cual no está 
debidamente suscrita. Igualmente no existe la posibilidad de validar el mencionado certificado en página web alguna.  
 

Resultado de la Evaluación. NO CUMPLE 

 

SCN AIRE LIMITADA  
 

PROFESIONAL DOCUMENTOS SOSPORTE CUMPLE NO CUMPLE 

WILLIAM ESTIBEN 
SOCHA GIRALDO 

No aporta Título de Ingeniero 
solicitado  

 
 

 
X 

Con conocimientos certificados en 

buenas prácticas en el uso de 

refrigerantes según normatividad 

ambiental Folio 14* 

  
X 

 Experiencia certificada donde se 

cumple con la experiencia solicitada, 
 
 

 
X 
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más de cinco (5) años. (No aporta) 

 Curso de alturas obrante a folio 13 X  

 Curso de Refrigeración folio 14  X 

 Aporta certificación expedida asistencia a una Jornada de sensibilización que no cumple con los requisitos 
exigidos para el perfil. 

 

Resultado de la Evaluación. NO CUMPLE 
  

TECNICO DOCUMENTOS SOSPORTE 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

JAIRO ALONSO LEON 
VERGEL 

Título técnico en sistemas de 
refrigeración (folio 19) 

 
X 

 

Certificación curso de alturas 
(Folio 21) 

 
X 

 

IVANEL VILLAMIZAR 
PORTILLO  

Título técnico en sistemas de 
refrigeración (folio 28) 

 
X 

 

Certificación curso (Folio 30) 
 

X 
 
 

MARCO ANTONIO 
AGUILAR MONCADA 

Título técnico en sistemas de 
refrigeración (folio 37 ) 

 
X 

 

Certificación curso de alturas (folio 
40) 

 
X 

 

YHON ANDELFO 
PEÑALOZA MUÑOZ 

Título técnico en sistemas de 
refrigeración (folio 46) 

 
X 

 
 

Certificación curso de alturas (folio 
48) 

 
X 

 

 
Resultado de la Evaluación.  CUMPLE 
 

SERPFAL INTERNACIONAL SAS 
 

PROFESIONAL DOCUMENTOS SOSPORTE CUMPLE NO CUMPLE 

 
 
JOHN ALEXANDER 
RAMIREZ 
HERNANDEZ 

Título de Ingeniero Mecánico de la 
Universidad Francisco de Paula 
Santander del año 1991 

 
 

 
X 

Con conocimientos certificados en 

buenas prácticas en el uso de 

refrigerantes según normatividad 

ambiental Folio 17 

 
 

X 

 
 

 Experiencia, obrante a folios 17 y 

siguientes, donde se cumple con la 

experiencia solicitada, más de cinco 

 
X 
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(5) años.  

 Curso de alturas obrante a folio 19 X  

 Curso de Refrigeración folio 18 X  

 Aporta certificación expedida asistencia a una Jornada de sensibilización que no cumple con los requisitos 
exigidos para el perfil. 

 

Resultado de la Evaluación.  CUMPLE 
  

TECNICO DOCUMENTOS SOSPORTE 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

MIGUEL ANTONIO 
PEDREROS 

Título técnico en sistemas de 
refrigeración (folio 22) 

 
X 

 

Certificación curso de alturas 
(Folio 23) 

 
X 

 

JHON MARIO 
BECERRA AMAYA  

Título técnico en sistemas de 
refrigeración (folio 27) 

 
X 

 

Certificación curso Alturas (Folio 
28) 

 
X 

 
 

ATANASIO RIOS 
CORDOBA 

Título técnico en sistemas de 
refrigeración (folio 31 ) 

 
X 

 

Certificación curso de alturas (folio 
32) 

 
X 

 

CARLOS ALBERTO 
IRREÑO MOYA 

Título técnico en sistemas de 
refrigeración (folio 35) 

 
X 

 

Certificación curso de alturas (folio 
36) 

 
X 

 

 
Resultado de la Evaluación.  CUMPLE 

 
 

 
OBSERVACIONES: 
  
1. La propuesta presentadas por GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S, no cumple con la 

exigencia técnica requerida en el perfil del Ingeniero, por cuanto el profesional presentado aporta una 
certificación, sin firma, para cumplir con el requisito de  certificación conocimientos certificados en 
buenas prácticas en el uso de refrigerantes según normatividad ambiental. 
 
De conformidad con el informe de cumplimiento de especificaciones técnicas adjunto, la empresa 
GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S, NO CUMPLE parámetros mínimos exigidos 
 

2. La propuesta presentadas por SCN AIRE LIMITADA, no cumple con la exigencia técnica, perfil del 
Ingeniero, por cuanto el profesional presentado no aporta, Título de Ingeniero, Certificación de 
experiencia, Certificación de Curso de refrigeración, Certificación de Curso de Altura ni  certificación 
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para cumplir con el requisito de  certificación conocimientos certificados en buenas prácticas en el 
uso de refrigerantes según normatividad ambiental. 
 
De conformidad con el informe de cumplimiento de especificaciones técnicas adjunto, la empresa SCN 
AIRE LIMITADA, NO CUMPLE parámetros mínimos exigidos 
 
 

- 

 

Se expide a los 7 días del mes de Marzo de 2017 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

LUIS ALBERTO DIAZ PEREZ                                               MARCO ANTONIO PALACIO NAVARRO 

Subgerente Administrativo                                                         Líder de Talento Humano 

 

 

Proyectó Fernando Chávez Ayala 

                Asesor Jurídico Subgerencia Administrativa. 

 

 

 

 

 


